

Projekt pn.: „*Utworzenie Klubu Malucha w Gminie Łomazy*” współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

I.271.6.2019.GK.

Łomazy, 2019-10-11

### WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego numer sprawy: I.271.6.2019.GK  
Nazwa zadania: „*Utworzenie Klubu Malucha w Gminie Łomazy*”

W związku z prowadzonym postępowaniem przetargowym w dniu 09.10.2019 r. na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) do Zamawiającego wpłynęły pytania następującej treści:

W związku z ogłoszonym postępowaniem \*„*Utworzenie Klubu Malucha w Gminie Łomazy*”\*, proszę o wyjaśnienie.

1. W załączniku nr 2 do Zamawiający zamieścił projekt umowy w którym zapisy w większości dotyczą

\*Część I\*: Dostosowanie pomieszczeń budynku na potrzeby Klubu Malucha.

Wnosimy o załączenie oddzielnego wzoru umowy który dotyczyć będzie części nr 2.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający pozostaje przy dotychczasowym wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ.

2. Zamawiający ogłosił postępowanie w podziale na dwie części, w których termin wykonania zamówienia dostaw wyposażenia i pomocy dydaktycznych części 2 jest do 14.02.2020 r., a robót budowlanych w części 1 do 30.01.2020 r.

W związku z powyższym proszę o informację, czy dostawy wraz z montażem w części 2, będą odbywać się w pomieszczeniach już oddanych do użytkowania? Jeśli roboty budowlane zakończą się 30.01.2020 r. wówczas Wykonawca części 2 będzie miał tylko 14 dni na całkowitą dostawę oraz montaż wyposażenia. Co w przypadku gdy roboty budowlane przedłużą się o np. 10 dni? Czy Wykonawcy części 2 pozostanie 4 dni na realizację dostawy oraz montażu? Czy zamawiający przewiduje możliwość przedłużenia realizacji umowy z uwagi na wydłużające się roboty budowlane?

Jednocześnie nadmieniamy, że dostawa i montaż podczas robót budowlanych narusza zasady BHP, w tym narusza przepisy Prawa Budowlanego. Przepisy wymagają, aby uczestnicy procesu budowlanego (z wyłączeniem inwestora) posiadali określoną wiedzę techniczną, potwierdzoną poprzez posiadanie uprawnień budowlanych. Artykuł 17 PB określa uczestników procesu budowlanego. Na gruncie ustawy są nimi: inwestor inicjujący proces budowlany, projektant przygotowujący projekt budowlany, inspektor nadzoru inwestorskiego, kierownik budowy. Takiej wiedzy nie będzie posiadał wykonawca realizujący dostawę wyposażenia i pomocy dydaktycznych, o których mowa art. 2 ust.2 ustawy Pzp.

Projekt pn.: „*Utworzenie Klubu Malucha w Gminie Łomazy*” współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

Wskazujemy również, że oprócz obowiązków jakie wskazuje umowa, na Zamawiającym spoczywa obowiązek współdziałania wynikający bezpośrednio z Kodeksu Cywilnego. Jeżeli do wykonania działania potrzebne jest współdziałanie Zamawiającego, a tego współdziałania brak, przyjmujący zamówienie może wyznaczyć zamawiającemu odpowiedni termin realizacji (art. 640. KC). W związku z powyższym, proszę o informacje czy na czas dostaw, zamawiający zapewni wykonawcy odpowiednie warunki do realizacji zamówienia?

W zamówieniach publicznych, w których dokonywane są dostawy wraz montażem przyjęło się, iż warunkami, w których można swobodnie wykonywać dostawy i montaż rozumie się:

- \* Wykończona podłoga (w komunikacji do i w samych pomieszczeniach docelowych) – m.in. wykładzina lub płytki ceramiczne.
- \* Pomalowane ściany.
- \* Zabezpieczone punkty poboru instalacji elektrycznych i teletechnicznych
- \* Wykończone sufity wraz z montażem opraw oświetleniowych
- \* Dostęp do energii elektrycznej na cele montażu w pomieszczeniach docelowych
- \* Udostępnienie utwardzonej drogijazdowej do budynku i możliwość rozładunku samochodu, nie dalej niż 20 m od wejścia do obiektu – samochód z windą do 12 t dopuszczalnej masy całkowitej.

Prace budowlane bądź same prace wykończeniowe, mogą uszkodzić meble i wyposażenie lub pogorszyć ich jakość w trakcie wykonywania tych czynności budowlano-remontowych.

Odpowiedź Zamawiającego: Terminy realizacji zamówienia określone w SIWZ uwzględniają wymagania dotyczące etapowania prac. Termin 14 dni na realizację dostaw, biorąc pod uwagę ich zakres i wielkość, a także biorąc pod uwagę wcześniejsze doświadczenia Zamawiającego związane z dostawą i montażem podobnego asortymentu, jest jak najbardziej możliwy do dotrzymania. Wykonawca otrzyma do dyspozycji wyremontowane sale ze swobodnym dostępem umożliwiającym wykonanie dostaw. W przypadku przedłużenia wykonania robót budowlanych Zamawiający dopuści przedłużenie terminu dostawy wyposażenia o czas wynikający z przedłużających się robót budowlanych. Dostawa i montaż elementów placu zabaw odbywać się będzie poza budynkiem szkoły, wobec powyższego prace mogą odbywać się niezależnie od prac remontowych wewnątrz budynku. Otoczenie budynku zapewnia nieskrępowany dostęp samochodu ciężarowego do wejścia do budynku.

Do wiadomości:

- BIP
- Oferent

WÓJT GMINY  
  
Jerzy Czyżewski